
8592 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69

CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2005, de la
Secretaría General, sobre citación para el
levantamiento de actas previas a la
ocupación. Expediente de expropiación
forzosa de terrenos para la obra “Proyecto
de saneamiento y depuración integral en la
cuenca baja del Tajo (Sierra de Gata).
Modificado nº 1”.

Declarada urgente la ocupación de los bienes afectados por las
obras de: “Proyecto de Saneamiento y Depuración Integral en la
Cuenca Baja del Tajo (Sierra de Gata). Modificado nº 1”, por
acuerdo del Consejo de Gobierno de 22 de abril de 2003, ha de
procederse a la expropiación de terrenos por el procedimiento
previsto en el art. 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los propieta-
rios de los terrenos titulares de derecho que figuran en la relación
que a continuación se expresan, los días y horas que se señalan.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titu-
laridad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, el últi-
mo recibo del I.B.I. o certificación registral, pudiéndose acompa-
ñar, y a su costa, si así les conviene, de Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 52.2 de la Ley de
Expropiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo
titulares de derechos o intereses económicos directos sobre los
bienes afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos
en la relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería
de Infraestructuras y Desarrollo Tecnológico, en Mérida, C/ Paseo
de Roma, s/n., Módulo A, por escrito, hasta el día señalado para
el levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación, las alegacio-
nes que considere oportunas, a los efectos de subsanar posibles
errores que involuntariamente hayan podido tener lugar al rela-
cionar los bienes y derechos afectados.

Mérida 8 de junio de 2005.

El Secretario General
(P.D. Resolución de 27 de enero de 2005),

PEDRO BARQUERO MORENO



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8593



8594 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8595



8596 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8597



8598 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8599



8600 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8601



8602 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8603



8604 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8605



8606 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8607



8608 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8609



8610 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8611



8612 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8613



8614 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8615



8616 16 Junio 2005 D.O.E.—Número 69



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2005, de
la Consejera de Educación, por la que se
modifica la autorización administrativa del
centro privado de educación infantil
“Sagrado Corazón de Jesús”, de Cáceres.

Dª Ángeles Manzano Calvo solicita, en calidad de representante de
la titularidad, la modificación de la autorización administrativa del
centro privado “Sagrado Corazón de Jesús”, de Cáceres, para el
incremento de tres unidades de Educación Infantil, segundo ciclo.
El proyecto de obras presentado por el Centro obtiene informe
técnico favorable de 10 de marzo de 2005, y la adecuación de
las obras realizadas a los requisitos mínimos establecidos en el
Real Decreto 1537/2003, se acredita por informe técnico de 5 de
mayo de 2005.

El Real Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, sobre traspaso
de funciones y servicios de la Administración del Estado a la
Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de enseñanza
no universitaria, establece en el término B) las funciones que
asume la Comunidad Autónoma, entre las que se encuentra “las
competencias, funciones y atribuciones que respecto a los centros
privados confiere al Ministerio de Educación y Cultura la legisla-
ción aplicable”.

En virtud del artículo 7º del Real Decreto 332/1992, de 3 de
abril, sobre Autorizaciones de Centros Docentes Privados para
impartir enseñanzas de régimen general no universitario, y de
acuerdo con las facultades que me atribuye la Ley 1/2002, de 28
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, a propuesta del Director General de
Calidad y Equidad Educativa,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder la modificación de la autorización administrati-
va del centro privado “Sagrado Corazón de Jesús”, de Cáceres,
para el incremento de tres unidades de Educación Infantil, segun-
do ciclo.

La situación resultante en el centro con la presente autorización,
en el nivel de Educación Infantil, es la siguiente:

Denominación genérica: Centro de Educación Infantil.
Denominación específica: “SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS”.
Titular del centro: Hermanas de la Caridad del Sagrado Corazón
de Jesús.

D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8617




